
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12. Marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
                                                                  ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se u načeli  Inicijativa za zaključenje Okvirnog sporazuma o  saradnji u oblasti 
odbrane između Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo odbrane, i Sjedinjenih 
Američkih Država, koju predstavlja Departman  odbrane. 
 

2. Ministarstvo odbrane je dužno da preduzme korake shodno  odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važećim 
zakonodvastvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  ODLUKU  
 

 

1. Usvajaju se izvodi iz zapisnika i transkripta sa247 i 249 sednice Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa 246 i 248 elektronskog/dopisnog sastanka  Vlade Republike 
Kosovo. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/251 
                Datum: 12.03.2025 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u Civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024,  u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se  Ad hoc komisija za stručno ocenjivanje za prijem u poziciju  više kategorije  

rukovođenja: Glavni zdravstveni inspektor u Zdravstvenoj inspekciji u sledećem sastavu 
 

1.1. Naim Bardiqi, generalni sekretar u Ministarstvu zdravlja, predsedavajući; 
1.2. Venera Çerkini, generalni sekretar u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog 

razvoja, član; 
1.3. Avni Kastrati, izvršni direktor Kosovske agencije za statistiku, u okviru Kancelarije 

premijera, član;  
1.4. Haki Smajli, šef Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu zdravlja, član; i 
1.5. Rrahman Zahiti, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Stavlja se van snage Odluka Vlade broj 3. 10/233 od 27.11.2024 godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Uredba o unutrašnjoj organizaciji i funkcionisanju Kancelarije za upravljanje  
javnom imovinom pri  Kancelariji  premijera. 

2.  
3. Kancelarija  premijera i druge nadležne institucije dužne  su da sprovode Uredbu iz tačke 1. 

ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/251 
                Datum: 12.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u Civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024,  u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se  Ad hoc komisija za stručno ocenjivanje za prijem u poziciju  više kategorije  

rukovođenja: Izvršni direktor Kosovske agencije za medicinske proizvode i opremu, u 
sledečem  sastavu: 
 

1.1. Venera Çerkini, generalni sekretar u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
ruralnog razvoja, predsedavajuća; 

1.2. Fahrije Tërnava, generalni sekretar u Ministarstvu unutrašnjih poslova, član;  
1.3. Avni Kastrati, izvršni direktor Kosovske agencije za statistiku, u okviru Kancelarije 

premijera, član;  
1.4. Haki Smajli, šef Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu zdravlja, član; i 
1.5. Rrahman Zahiti, ekspert za spoljne poslove, član. 

 

2. Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 
Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Stavlja se van snage Odluka Vlade broj 3. 01/219 od 6 septembra .2024 godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/251 
                Datum: 12.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 3, 4, 8, 44 i 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 12. Marta     2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretnosti 
vlasnika i nosilaca interesa za potrebe realizacije  projekta: 
 

- Zatvaranje postojeće deponije i izgradnja Nove sanitarne deponije u Peći, 
katastarska zona Ljutoglava, opština Peć, prema tabelama u prilogu ove 
odluke. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Ministarstvo finansija, rada i transfera, 

shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama i dopunama 

izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnom  uputstvu  br. 02/2015 „o primeni 

metoda tehničke procene i kriterijuma koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade 

za nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

 
 
3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, 

u skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 

izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom 

listu Republike Kosovo. 

 
 

4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 
rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 
 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministartsvo 
privrede i opština Peć  
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 



                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 ODLUKU  
 
1. Usvaja se Strategija za prava osoba sa ograničenim sposobnostima  2025-2030 i Akcioni plan 

za prava osoba sa ograničenim sposobnostima  2025-2027. 
 

2. Sve nadležne institucije su dužne da sprovode Strategiju iz tačke 1. ove odluke.  
 

3. Kancelarija za dobro upravljanje pri Kancelarii  premijera koordinira i prati sprovođenje 
Strategije iz tačke 1. ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 



Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/251 
                Datum: 12.03.2025 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 35, stav 2. Zakona br. 03/L-049 o finansijama lokalne 
samouprave,u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

                                                                           ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera za izmenu Priloga  I: Podaci o dodeli 

opštih grantova, kako bi se prikazivali  novi podaci iz popisa stanovništva, koje je zvanično 
objavila Kosovska  agencija za statistiku  2024. godine. 
 

2. Sastavni deo ove Odluke je tabela (Prilog  I) sa novim podacima iz popisa stanovništva, koje 
je zvanično objavila Agencija za statistiku Kosova, 2024. godine. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/251 



                Datum: 12.03.2025 
 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 12. stav 7. Zakona br. 03/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,,u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 12. marta 2025. godine, 
donosi: 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobravaju se kapitalni projekti, 1. Gimnastička sala u Kosovu Polju sa šifrom 19244; 2. 

Istorijski centar Prizrena sa šifrom 15111; 3. Kuća - kula Hajrullaha Çanta, Prizren sa šifrom 
19628; 4. Stara škola sela Mušnjikovo sa šifrom 19629; 5. Konzervacija i restauracija stambene 
kuće Kolë Pashku, Stubla, Vitina sa šifrom 19728 u budžetskoj organizaciji- Ministarstvo 
kulture, omladine i sporta, sa šifrom 207, kao višegodišnji projekti, prema Zakonu o 
budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu. 
 

 

2. Obaveze Ministarstva kulture, omladine i sporta  su da dodatna budžetska sredstva 
neophodna za postizanje ukupnog iznosa od 4.900.000,00 € (četiri miliona devetsto hiljada 
evra) (Gimnastička hala Kosovo Polje  2.000.000,00 € (dva miliona evra);2.  Istorijski centar 
Prizrena 1.100.000,00 € (milion sto hiljada evra); 3. Kuća - kula Hajrullaha Çanta, Prizren 
600.000,00 € (šest stotina hiljada evra); 4. Stara škola sela Mušnikovo 400.000,00 €, (četiri 
stotine hiljada evra); 5. Konzervacija  i restauracija stambene kuće Kolë Pashku, Stubla, 
800.000,00 € (osam stotina hiljada evra) za sprovođenje projekata za fiskalne godine van 
trogodišnjeg perioda pokrovën  Zakonom o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike 
Kosovo za 2025 godinu uključi u svoje budžetske granice za svaku dotičnu fiskalnu godinu. 

 

3. Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužno je da sprovodi ovu Odluku. 
 

4.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10, i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, , u skladu sa 
članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU   
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine bivšeg Društvenog 

preduzeća "Poljoprivredna zadruga" Veliko Ropotovo, katastarska zona Dobrčane, kojom 
upravlja i administrira Kosovska agencija za privatizaciju, čija je eksproprijacija potrebna  za 
realizaciju projekta: Seosko  groblje i Sportsko igralište, kaastraska zona: Dobrčane, opština 
Gnjilane, prema tabelama u prilogu ove odluke. 

 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 

preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente zemljišta  koje će biti eksproprijisano, i  

u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja usvajanja  istu objavi u Službeni list 

Kosova. 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, oni imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  u nepokretnoj imovini na koje se odnosi ova Odluka 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekta tražilaca/ opština Gnjilane 
su dužni da sprovedu ovu  Odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
                                                                                                               Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o 
eksproprijaciji nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, 
, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU   
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nekadašnje nepokretne imovine u društvenom 

vlasništvu, kojom upravlja i administrira  Kosovska agencija za privatizaciju, a koja je 
potrebna  za realizaciju  sledećih projekata Opštine Elez Han: 
 
 

- Rekonstrukcija fudbalskog igrališta, katastarska zona Elez Han, opština Elez Han; 
- Uređenje svojine za Fabriku vode, katastarska zona Drmjak, Opština Elez Han; 
- Izgradnja Centra za Kulturu i Omladinu, katastarska Zona Elez Han , Opština Elez 

Han; 
- Proširenje puta u blizini Carinskog terminala, katastarska zona Elez Han, Opština Elez 

Han. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i prtendente   zemljišta koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova. 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  u nepokretnoj imovini na koje se odnosi ova Odluka 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekata tražilac/ opština Elez Han  
su dužni da sprovedu ovu  Odluku. 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 



 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 



Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10  i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa 
članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU   
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu bivše nepokretnosti u društvenoj svojini D.P. 

„Tekstilna Industrija Integj“, katastarska parcele br. 4945-7 i zgrada kojima upravlja i 
administrira  Kosovska agencija za privatizaciju, čija je eksproprijacija potrebna  za realizaciju 
projekta:Dečije  obdanište, zeleni prostor i putna infrastruktura“, katastarska zona Gnjilane, 
opština Gnjilane, prema tabalem u prilogu ove odluke. 

 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i prtendente   zemljišta koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova. 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  u nepokretnoj imovini na koje se odnosi ova Odluka 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat tražilac/ opština Gnjilane  su 
dužni da sprovedu ovu  Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 

 



Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/251 
                Datum: 12.03.2025 

 
 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 51 (2) Zakona br. 08/L-175 o zaštiti poverljivih 
informacija,, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se u načelu  Inicijativa za zaključenje Opšteg sporazuma o bezbednosti između 
Republike Kosovo i Republike Slovenije o međusobnoj  razmeni  i zaštiti poverljivih  
informacija. 
 

2. Kancelarija premijera i Agencija za zaštitu poverljivih  informacija dužne  su da preduzmu 
korake shodno  odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakonu br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima i drugim važećim zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o međunarodnom partnerstvu za 

„Upravljanje grantom-ugovorom o tehničkoj pomoći br. 2024/453-962 u okviru Programa 
prekogranične saradnje Albanija-Kosovo u okviru IPA II (2021 – 2027)” između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo administracije lokalne samouprave, kao partnera, i 
Republike Albanije, koju predstavlja Državna agencija za strateško programiranje i 
koordinaciju pomoći (SASPAC), kao vodećeg partnera. 
 

2. Ministarstvo administracije lokalne samouprave je dužno da preduzme korake shodno  
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakonu br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
i drugim važećim zakonodvastvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Međunarodnog sporazuma, odnosno 

Sporazuma o partnerstvu za implementaciju prioriteta tehničke pomoći u okviru IPA III 
Programa prekogranične saradnje Crna Gora-Kosovo (2021 - 2027), između Upravljačkog 
organa, odnosno Ministarstva Crne Gore  za evropska  pitanja, kao vodečeg  partnera i 
strukture za prekograničnu saradnju Kosova,  odnosno Ministarstva administracije lokalne 
samouprave Republike Kosovo, kao partnera,. 
 

 

2. Ministarstvo administracije lokalne samouprave je dužno da preduzme korake shodno  
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakonu br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
i drugim važećim zakonodvastvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se koncept dokument za organsku poljoprivredu. 
 

2. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja i druge nadležne institucije dužne 
su da sprovode ovu odluku, u skladu sa Pravilnikom o radu Vlade. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se  se koncept dokument za zdravlje bilja. 
 

2. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja i druge nadležne institucije dužne 
su da sprovode ovu odluku, u skladu sa Pravilnikom o radu  Vlade. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, Zakona br. 02/L-88 o kulturnom nasleđu, Zakona br. 08/L-
332 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo, za 2025. Godinu, u skladu sa članom 
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 

                                                                  ODLUKU  
 

 

1. Odobrava se preraspodela sredstava u iznosu od 400.000,00€ (četiri stotine hiljada eura) u 
Ministarstvu kulture, omladine i sporta sa šifrom 207, za realizaciju programa preventivnih 
mera, hitnih intervencija u različitim opštinama. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke se preraspodele iz potprograma Zaštita, očuvanje kulturnog 
nasleđa sa šifrom 81500 iz kategorije izdataka „Kapitalne investicije“, odnosno iz projekta 
„Preventivne mere, hitne intervencije“ sa šifrom 12688, preraspodele se u skladu sa 
navedenim iznosima u sledečim  projektima. 

 

2.1. Konzervacija i restauracija kuće Xhafera Deve, šifra 13461, u iznosu od 166.000,00 € 
(sto šezdeset šest hiljada evra); 

2.2. Rezidencija Ibrahim Rugova, šifra 15629 u iznosu od 30.000,00 € (trideset hiljada evra); 
2.3. Tvrđava u  Prizren, šifra 10093, u iznosu od 85.000,00 € (osamdeset pet hiljada evra); 
2.4. Hitne intervencije - Kula Haxhi Buleshkaj, Istok, u iznosu od 10.930,00€ (deset hiljada 

devetsto trideset evra); 
2.5. Hitne intervencije - kula i mlin Ali Bel Bicaj, Vrelo-Istok u iznosu od 4.000,00 € (četiri 

hiljade evra); 
2.6. Konzervacija i restauracija - Koš Fevzija Hoxhe, Crnica-Gnjilane u iznosu od 

16.000,00€ (šesnaest hiljada evra); 
2.7. Hitne intervencije - kuća Jelene Jakić, Đakovica, u iznosu od 30.070,00€ (trideset 

hiljada sedamdeset evra); 
2.8. Hitne intervencije – Mlin u  Babušu, Nerodimlje-Uroševca, u iznosu od 28.000,00 € 

(dvadeset osam hiljada evra); 
2.9. Hitne intervencije - Džamija Miftara Bečuk, Beçuka-Vučitrn, u iznosu od 20.000,00€ 

(dvadeset hiljada evra); 
2.10. Hitne intervencije - Mlin u Bičevcu, Bičevac-Kačanik, u iznosu od 10.000,00€ (deset 

hiljada evra). 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužne su da 
sprovode ovu odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 



                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 19/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      ODLUKU  

 
1. Usvaja  se Uredba o uslovima za prenos svojine javne  imovine  i davanju  u zakup stvari u 

javnoj svojini. 
 

2. Kancelarija  premijera i druge nadležne institucije dužni su da sprovode Uredbu iz tačke 1. 
ove odluke.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 20/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      ODLUKU  

 
1. Usvaja  se Uredba o načinu vođenja evidencije o pokretnoj i nepokretnoj imovini i upisu stvari  

u javnoj svojini. 
 

2. Kancelarija  premijera i druge nadležne institucije dužni su da sprovode Uredbu iz tačke 1. 
ove odluke.  

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 21/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se u  načelu Inicijativa za zaključivanje sporazuma o transferu osuđenih lica između 
Vlade Republike Kosovo i Vlade Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije i Severne Irske. 
 

2. Ministarstvo pravde je dužno da preduzme korake shodno  odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važećim  
zakonodavstvom   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 22/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se u  načelu Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o međusobnoj pravnoj pomoći u 
krivičnim stvarima između Vlade Republike Kosovo i Vlade Ujedinjenog Kraljevstva Velike 
Britanije i Severne Irske. 
 

2. Ministarstvo pravde je dužno da preduzme korake shodno  odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važećim  
zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 23/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 marta 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se u  načelu Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o ekstradiciji između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije i Severne Irske. 
 

2. Ministarstvo pravde je dužno da preduzme korake shodno  odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važećim  
zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 24/251 
                Datum: 12.03.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 12. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim 
izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 12 
marta 2025 godine, donosi  
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 1.308.320,00 € (milion trista osam 
hiljada trista dvadeset evra) za realizaciju projekata kroz sporazume  sa telima  Organizacije 
Ujedinjenih nacija. 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada 
i transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa telima  Organizacije Ujedinjenih 
nacija“ sa šifrom 34100, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, a raspoređuju se na 
sledeći način: 

 

2.1. U Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, sa šifrom 205, 
izdvaja se iznos od 200.000€ (dvesta hiljada evra), u potprogramu „Životna sredina“, 
sa šifrom 50100, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“; 

2.2. U Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, sa šifrom 205, 
izdvaja se iznos od 208.320€ (dvesta osam hiljada trista dvadeset evra), u potprogramu 
„Odeljenje za prostorno planiranje, građevinarstvo i stanovanje“, sa šifrom 50400, u 
kategoriji „Transferi“; 

2.3. U Kancelariji  premijera, sa šifrom 104, izdvaja se iznos od 300.000 € (trista hiljada 
evra), u potprogramu „Statističke usluge“, sa šifrom 12400, u kategoriji rashoda „Robe 
i usluge“; 

2.4. U Ministarstvu kulture, omladine i sporta, sa šifrom 207, izdvaja se iznos od 150.000 € 
(sto pedeset hiljada evra), u potprogramu „Zaštita i očuvanje kulturnog nasleđa“ sa 
šifrom 81500, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“; 

2.5. U Ministarstvu pravde, sa šifrom 215, izdvaja se iznos od 200.000 € (dvesta hiljada 
evra), u potprogramu „Odeljenje za evropske integracije i ES“, sa šifrom 27000, u 
kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 

2.6. U Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, sa šifrom 203, izdvaja se 
iznos od 250.000 € (dvesta pedeset hiljada evra), u potprogramu „Agencija za razvoj 
poljoprivrede“, sa šifrom 47400, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 

3. Za sprovođenje ove odluke dužni su Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministarstvo 
životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, Kancelarija  premijera , Ministarstvo 
kulture, omladine i sporta, Ministarstvo pravde i Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 
ruralnog razvoja  



 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


